/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 06/06/2021 a

26/09/2021
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
19 Trem Bala Jose Eduardo Volta Redonda 1665 181
29 Terrivel Gilmar / Luciano Volta Redonda 1231 124
Poubel
32 Nakamura Marcelo Volta Redonda 1151 108
49 Genises Alexsandro Volta Redonda 857 94
59 Minotauro Francismar Barra do Pirai 1054 73
69 Biro Biro Victor Hugo Volta Redonda 573 61
7° Scooby Marcio Volta Redonda 583 52
89 Garimpeiro Paulo Henrique Volta Redonda 644 50
99 Bruxo Adriano Moraes Barra do Pirai 339 43
10¢ Tamandare Geneir Volta Rdonda 494 42
11¢ Nextel Oreia Volta Redonda 519 41
129 Navalhada Jander Volta Redonda 434 41
13¢ Cicatriz Wilson Volta Redonda 619 33
140 Furacao Reginaldo Volta Redonda 524 30
159 Folgado Queiroz Barra Mansa 496 30
169 Romano Orlando Volta Redonda 402 30
179 Gadernal Luciano Xavier Barra Mansa 262 30
189 Rei Alessandro Volta Redonda 303 29
199 Adonai Matheus Volta Redonda 306 27
209 Overdose Jander Volta Redonda 322 26
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219

22°

23¢

240

25¢

269

27¢

282

29¢

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

362

37°

38¢

39¢

400

410

Passaro
Zeus
Cachorro Louco
Thriller
Brinquedo
Reduto
Magaive
Ostentacao
Cipoada
Uirapuru
Lingua Solta
Ceifador
Insano
Sexta Feira
Revoada
Magia
Maverick
Fuzil
100 Juizo
Jon Jones
Tor

Choque

Proprietario
Edmar
Aguilar/ Kaua
Marco Antonio
André Aguilar
Nilson Paiva
Julio Cesar
Alexsandro
Marcelo
Aquilar
Jander
Paulo Sergio
André
Walter Lima
Geneir
Marco Antonio
Mozar
Gilmar
Silveira
Leandro
Everaldo

Roberto do Amaral

Origem
Ipiabas
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Ipiabas
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheira
Valenca
Volta Redonda

Dorandia BP

Cantos

218

304

302

191

357

302

238

228

239

200

215

191

122

134

147

122

117

117

109

100

90

Pontos

25

23

23

21

20

20

20

20

17

17

16

15

15

14

13

13

13

13

13

13

13
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420

430

440

450

46°

470

48°

499

50¢

51¢

52¢

53¢

540

55¢

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

Passaro
Alcapone
Evolucao
Peito de Aco
Trabuco
Bico Alegre
Jumentinho
Matraca
Destaque
Loco Abreu
Fogo Selvagem
Talisma
Nomade
Sexta Feira
Serrano
Puro Malte
Pesadelo
Apache
Chapa Quente
Destak
Zumbi

Talisma

Proprietario
Ailton
Brener
Reginaldo
Mozart
Mirim Roberto
Jonas
Edson R. Machado
Thalles
Geneir
Paulo Sergio
Rosemiro
Schetini
Diego
Serginei
Marcio
Paulo Sergio
Rone Cesar
Leandro
Lair
Welsirey Santos

Marcelo

Origem
Volta Redonda
Itajubd
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Isabel
Resende
Itajuba
Volta Redonda
Volta Redonda
Ipiabas
Santa Isabel
Angra dos Reis
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Volta Redonda
Ipiabas
Barra Mansa
Barra Mansa
Cachoeira Paulista
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

142

102

98

145

127

113

96

82

192

184

135

123

111

81

78

75

199

139

125

70

62

Pontos

12

12

12

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10
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Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 06/06/2021 a

26/09/2021
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
63¢ Malandro Vagner Fernandes Barra Mansa 129 8
64° Duplo Malte Marco Antonio Volta Redonda 110 8
659 Serpente Ronan / Cristiano Volta Redonda 97 8
662 Forasteiro Edson Cesar Santa Isabel 67 8
67¢ Chama K Tem Roberto Carlos Barra do Pirai 210 7
682 Blindado Careli Volta Redonda 121 7
69° Massacre Julio Cesar Volta Redonda 104 7
709 Tanus Victor de Castro Barra do Pirai 72 7
71¢ Heros Jeferson Volta Redonda 62 7
720 Maestro Elias Volta Redonda 160 6
73¢9 Bico Alegre Roberto Volta Redonda 88 6
749 Highlander Matheus Cruzeiro 86 6
759 Cigano Ronan Volta Redonda 84 6
76° Maverick Maycon Santa Isabel 65 6
77° Puro Malte Aquilar Volta Redonda 255 5
782 Rambo Elias Volta Redonda 182 4
79¢ Modelo Erico Angra dos Reis 100 4
80¢ Dadinho Jodo Guilherme Pirai 94 4
819 Esperanco Fabiano Barra do Pirai 87 4
829 Blkjack Rodrigo Volta Redonda 82 4
83¢ Megatron Paulo Sergio Ipiabas 78 4
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840

85¢

87¢

882

899

909

Passaro
Brutus
Sarara
Cachorro Louco
Catatau
Espartacus
Zeus
Black Jack

Nitro Zeus

Proprietario
Geneir
Rafael
Renato Olavo
Marcelo
Cassio
Marcelo Theo
Lucas

Rosemiro

Origem
Volta Redonda
Vassouras
Francisco Morato
Volta Redonda
Minas Gerais
Volta Redonda
Volta Redonda

Santa Isabel

Cantos

75

87

82

83

104

101

93

88

Pontos
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