

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Trem Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	1665	181
2º	Terrivel	Gilmar / Luciano Poubel	Volta Redonda	1231	124
3º	Nakamura	Marcelo	Volta Redonda	1151	108
4º	Genises	Alexsandro	Volta Redonda	857	94
5º	Minotauro	Francismar	Barra do Pirai	1054	73
6₀	Biro Biro	Victor Hugo	Volta Redonda	573	61
7º	Scooby	Marcio	Volta Redonda	583	52
8ō	Garimpeiro	Paulo Henrique	Volta Redonda	644	50
9º	Bruxo	Adriano Moraes	Barra do Pirai	339	43
10º	Tamandaré	Geneir	Volta Rdonda	494	42
11º	Nextel	Oreia	Volta Redonda	519	41
12º	Navalhada	Jander	Volta Redonda	434	41
13º	Cicatriz	Wilson	Volta Redonda	619	33
14º	Furacão	Reginaldo	Volta Redonda	524	30
15º	Folgado	Queiroz	Barra Mansa	496	30
16º	Romano	Orlando	Volta Redonda	402	30
17º	Gadernal	Luciano Xavier	Barra Mansa	262	30
18º	Rei	Alessandro	Volta Redonda	303	29
19º	Adonai	Matheus	Volta Redonda	306	27
20º	Overdose	Jander	Volta Redonda	322	26



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos	
21º	Zeus	Edmar	Ipiabas	218	25	
22º	Cachorro Louco	Aguilar/ Kauã	Volta Redonda	304	23	
23º	Thriller	Marco Antonio	Volta Redonda	302	23	
24º	Brinquedo	André Aguilar	Volta Redonda	191	21	
25º	Reduto	Nilson Paiva	Volta Redonda	357	20	
26º	Magaive	Júlio Cesar	Volta Redonda	302	20	
27º	Ostentação	Alexsandro	Volta Redonda	238	20	
28º	Cipoada	Marcelo	Volta Redonda	228	20	
29º	Uirapuru	Aguilar	Volta Redonda	239	17	
30º	Lingua Solta	Jander	Resende	200	17	
31º	Ceifador	Paulo Sergio	Ipiabas	215	16	
32º	Insano	André	Volta Redonda	191	15	
33º	Sexta Feira	Walter Lima	Barra do Pirai	122	15	
34º	Revoada	Geneir	Volta Redonda	134	14	
35º	Magia	Marco Antonio	Volta Redonda	147	13	
36º	Maverick	Mozar	Volta Redonda	122	13	
37º	Fuzil	Gilmar	Volta Redonda	117	13	
38º	100 Juízo	Silveira	Pinheiral	117	13	
39º	Jon Jones	Leandro	Valença	109	13	
40º	Tor	Everaldo	Volta Redonda	100	13	
41º	Choque	Roberto do Amaral	Dorandia BP	90	13	

28/10/2025 17:43



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos	
42º	Alcapone	Ailton	Volta Redonda	142	12	
43º	Evolução	Brener	Itajubá	102	12	
44º	Peito de Aço	Reginaldo	Volta Redonda	98	12	
45º	Trabuco	Mozart	Volta Redonda	145	11	
46º	Bico Alegre	Mirim Roberto	Santa Isabel	127	11	
47º	Jumentinho	Jonas	Resende	113	11	
48º	Matraca	Edson R. Machado	Itajubá	96	11	
49º	Destaque	Thalles	Volta Redonda	82	11	
50º	Loco Abreu	Geneir	Volta Redonda	192	10	
51º	Fogo Selvagem	Paulo Sergio	Ipiabas	184	10	
52º	Talismã	Rosemiro	Santa Isabel	135	10	
53º	Nômade	Schetini	Angra dos Reis	123	10	
54º	Sexta Feira	Diego	Barra do Pirai	111	10	
55º	Serrano	Serginei	Barra do Pirai	81	10	
56º	Puro Malte	Márcio	Volta Redonda	78	10	
57º	Pesadelo	Paulo Sergio	Ipiabas	75	10	
58º	Apache	Rone Cesar	Barra Mansa	199	9	
59º	Chapa Quente	Leandro	Barra Mansa	139	9	
60º	Destak	Lair	Cachoeira Paulista	125	9	
61º	Zumbi	Welsirey Santos	Volta Redonda	70	9	
62º	Talismã	Marcelo	Volta Redonda	62	9	

28/10/2025 17:43



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Malandro	Vagner Fernandes	Barra Mansa	129	8
64º	Duplo Malte	Marco Antonio	Volta Redonda	110	8
65º	Serpente	Ronan / Cristiano	Volta Redonda	97	8
66º	Forasteiro	Edson Cesar	Santa Isabel	67	8
67º	Chama K Tem	Roberto Carlos	Barra do Pirai	210	7
68º	Blindado	Careli	Volta Redonda	121	7
69º	Massacre	Julio Cesar	Volta Redonda	104	7
70º	Tanus	Victor de Castro	Barra do Pirai	72	7
71º	Heros	Jeferson	Volta Redonda	62	7
72º	Maestro	Elias	Volta Redonda	160	6
73º	Bico Alegre	Roberto	Volta Redonda	88	6
74º	Highlander	Matheus	Cruzeiro	86	6
75º	Cigano	Ronan	Volta Redonda	84	6
76º	Maverick	Maycon	Santa Isabel	65	6
77º	Puro Malte	Aguilar	Volta Redonda	255	5
78º	Rambo	Elias	Volta Redonda	182	4
79º	Modelo	Érico	Angra dos Reis	100	4
80º	Dadinho	João Guilherme	Pirai	94	4
81º	Esperanço	Fabiano	Barra do Pirai	87	4
82º	Blkjack	Rodrigo	Volta Redonda	82	4
83º	Megatron	Paulo Sergio	Ipiabas	78	4

28/10/2025 17:43



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Brutus	Geneir	Volta Redonda	75	4
85º	Sarara	Rafael	Vassouras	87	3
86º	Cachorro Louco	Renato Olavo	Francisco Morato	82	3
87º	Catatau	Marcelo	Volta Redonda	83	2
88ō	Espartácus	Cassio	Minas Gerais	104	1
89º	Zeus	Marcelo Theo	Volta Redonda	101	1
90º	Black Jack	Lucas	Volta Redonda	93	1
91º	Nitro Zeus	Rosemiro	Santa Isabel	88	1